Abah Gaos tidak bergeming. Ia terus menyatakan dirinya sebagai mursyid TQN ke-38 dengan misi “mengamankan, melestarikan dan mengembangkan ajaran Abah Anom”. Dalam Majalah Nuqthoh No 7 Tahun XI Rajab 1435 H/Mei 2014 di bawah judul “Abah Aos Q.S. (*qaddasallahu sirrah*) Sang Pelestari Cahaya” dinyatakan secara terbuka tentang kemursyidan Abah Gaos. “Syaikh Muhammad Abdul Gaos Saefulloh Maslul Al-Qodiri An-Naqsyabandi Al-Kamil Wali Mursyid TQN Suryalaya Silsilah ke-38”.³⁶ Pernyataan ini bukan hanya

Kini, ketika mursyid TQN Suryalaya itu diproklamirkan berada di tangan Abah Aos, maka secara otomatis Abah Aos pun diyakini telah menjadi wali Allah dan diperlakukan oleh para ikhwan TQN sebagaimana mereka memperlakukan Abah Anom. Dalam Majalah Nuqthoh No 7 Tahun XI Rajab 1435 H/Mei 2014 di bawah judul “Abah Aos Q.S. (*qaddasallahu sirrah*) Sang Pelestari Cahaya” dinyatakan secara terbuka tentang kemursyidan Abah Gaos. “Syaiikh Muhammad Abdul Gaos Saefulloh Maslul Al-Qodiri An-Naqsyabandi Al-Kamil Wali Mursyid TQN Suryalaya Silsilah ke-38”.⁴⁵ Pernyataan ini bukan hanya

Kitab *Bahjat al-Asrar* yang menjadi sumber *manqabah* ke 40 di atas ditulis oleh Syaikh Nuruddin Abil Hasan Ali bin Yusuf bin Jarir al-Lakhmi al-Syathnufi yang lahir pada akhir bulan Syawal tahun 647 H/1249 M,⁵⁴ sedangkan Syekh ‘Abdul Qadir al-Jilani lahir pada tahun 470 H. Jarak antara masa hidup SAQJ dengan penulis *manqabah* cukup jauh sehingga ada problematika pada *sanad* dan *matan*, kesinambungan periwayatan dan *contents*, isi atau substansi *manqabah*.

Ke-1, (Tangerang Selatan, Pesantren Internasional Jagat 'Arasy, 2013), h. xiii-xv.
- ³² Asep Usman Ismail, "Manakiban" dalam Tim Penulis UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, *Ensiklopedi Tasawuf*, Jilid II, cet. Ke-1, (Bandung: Penerbit Angkasa, 2008), h. 763-764.
- ³³ Wawancara pribadi dengan K.H. Beben Pamijahan pada Jum'at 3 Syawal 1437 H/8 Juli 2016
- ³⁴ Wawancara pribadi dengan K.H. Beben Pamijahan pada Jum'at 3 Syawal 1437 H/8 Juli 2016
- ³⁵ Wawancara pribadi dengan K.H. Beben Pamijahan pada Jum'at 3 Syawal 1437 H/8 Juli 2016
- ³⁶ Nuqthoh No 7 Tahun XI Rajab 1435 H/Mei 2014 H, h. 7
- ³⁷ Nuqthoh No 7 Tahun XI Rajab 1435 H/Mei 2014 H, h. 7-8.
- ³⁸ Madrasah TQN PP Suryalaya Pesantren Internasional Jagat Arasy, "Kitab Uqudul Juman Thoriqoh Qodiriyyah Naqsyabandiyah Pondok Pesantren Suryalaya", (Tangerang Selatan, Jagat 'Arasy, 2013).
- ³⁹ Pondok Pesantren Suryalaya, *Amaliyah Mursyid: Amalan Thoriqot Qoodiriyyah Naqsyabandiyah Pondok Pesantren Suryalaya*, Cet.

ke-1, (Jakarta: Noua Books, 2013)
- ⁴³ Asep Salahudin, *Abah Anom Wali Fenomenal Abad 21 & Ajarannya*, h. 62
- ⁴⁴ Asep Usman Ismail, *Manakiban*, dalam Tim Penulis UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, "Ensiklopedi Tasawuf", cet. ke-1, jilid II, (Bandung: Penerbit Angkasa, 2008), h. 265.
- ⁴⁵ Nuqthoh Bacaan Pembuka Hati, Edisi No 7 Tahun XI Rajab 1435 H/Mei 2014 M., h. 7-9.
- ⁴⁶ Nuqthoh Bacaan Pembuka Hati, Edisi No 7 Tahun XI Rajab 1435 H/Mei 2014 M., h. 9-10.
- ⁴⁷ Wawancara pribadi peneliti dengan KH Beben Pamijahan pada Jum'at, 8 Juli 2016 M/3 Syawal 1437 H.
- ⁴⁸ Asep Usman Ismail, *Apakah Wali Itu Ada: Menguak Makna Kewalian Dalam Tasawuf Pandangan al-Hakim al-Tirmididzi dan Ibn Taymiyah* h 86-79.
- ⁴⁹ Wawancara pribadi peneliti dengan KH Beben Pamijahan pada Jum'at, 8 Juli 2016 M/3 Syawal 1437 H.
- ⁵⁰ Asep Usman Ismail, *manakiban*, dalam Tim Penulis UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, "Ensiklopedi Tasawuf", cet. ke-1, Jilid II, (Bandung: Penerbit Angkasa, 2008), h. 263.
- ⁵¹ Asep Usman Ismail, *Manakiban*, dalam Tim Penulis UIN Syarif Hidayatullah Jakarta, "Ensiklopedi Tasawuf", cet.